
Zpráva STK KŠSV 

 

Připraveno pro konferenci KŠS Vysočina 1. 2. 2020 

 

V sezoně 2018/2019 jsme měli v soutěžích družstev 2 týmy ve 2. lize – Ve skupině D byla 

zařazena družstva, Caissy Třebíč (sestup), Náměště nad Oslavou (sestup). Gordic Jihlava hrál 

první ligu ve skupině Východ a umístil se na výborném 5. místě. Počet družstev v Krajském 

přeboru i Krajské soutěži byl deset + deset. Regionální soutěže hrálo patnáct družstev. 

Proběhly i všechny další plánované krajské soutěže – KP v blesku, rapidu i praktickém šachu 

s výjimkou KP družstev v bleskovém a rapid šachu.  

 

Krajští přeborníci 2019 

 

1. Krajský přebor jednotlivců – FIDE OPEN Vysočina Ždár nad Sázavou 4. – 7. 

července 2019 

Pořadatel: ŠK TJ Žďár nad Sázavou 

  

 

Pořadí podle kategorií: 

 

Muži 

1. Petr Walek  TJ Náměšť nad Oslavou 

2. Pavel Večeřa TJ Žďár nad Sázavou 

3. Jan Tesař Caissa Třebíč   

4. Šimon Lang  ŠK Světlá nad Sázavou 

5. Roman Vincze  TJ Jiskra Havlíčkův Brod 

6. Jan Ptáček   TJ Jiskra Humpolec 

7. Robert Pavlíček  TJ Jiskra Humpolec 

8. Vladislav Obůrka  TJ Žďár nad Sázavou 

  

Ženy 

1. Eva Kořínková  TJ Žďár nad Sázavou 

2. 3. Richterová Julie  TJ Náměšť nad Oslavou 

 

 Senioři 

1. Vladislav Obůrka  TJ Žďár nad Sázavou 

2. Vilém Feldvábl  TJ Náměšť nad Oslavou 

3. Jaromír Pavliš  TJ Žďár nad Sázavou 

 

 H 20 

1. Šimon Lang  ŠK Světlá nad Sázavou 

2. Jan Ptáček   TJ Jiskra Humpolec 

3. Richter Rudolf  TJ Náměšť nad Oslavou 

 

H 18 

1. Šimon Lang  ŠK Světlá nad Sázavou 

2. Richter Rudolf  TJ Náměšť nad Oslavou 

3. Richterová Julie  TJ Náměšť nad Oslavou 



 

2. Krajský přebor v bleskové hře - 36. ročník Vánočního turnaje „Memoriál Josefa 

Chalupy“ – proběhl dne 26. 12. 2018 

Pořadatel: ŠK TJ Žďár nad Sázavou 

 

KP jednotlivců v bleskové hře: 

1. Seidl Štěpán   ŠK Gordic Jihlava 

2. Walek Petr    TJ Náměšť nad Oslavou 

3. Veselý Vítek   TJ Jiskra Havlíčkův Brod 

 

 

Ženy 

1. Volaninová Šárka  ŠK Světlá nad Sázavou 

2. Brožová Renáta  ŠK Světlá nad Sázavou 

 

Senioři 

1. Vladislav Obůrka  TJ Žďár nad Sázavou 

2. Stanislav Černý  Sokol Nové Veselí   

 

H20  

1. Zelený Tomáš   Caissa Třebíč 

2. Šimon Lang  ŠK Světlá nad Sázavou 

3. Zelenka Petr  TJ Žďár nad Sázavou 

 

H18  

1. Zelený Tomáš   Caissa Třebíč 

2. Šimon Lang  ŠK Světlá nad Sázavou 

3. Zelenka Petr  TJ Žďár nad Sázavou 

 

D18  

1. Volaninová Šárka  ŠK Světlá nad Sázavou 

D20 

2. Volaninová Šárka  ŠK Světlá nad Sázavou 

 

             

 

3. Jednodenní KP čtyřčlenných družstev červen a listopad 2019 Třebíč DDM 

 

KP družstev v bleskové hře: 

KP družstev v rapid šachu: 

 

nekonal se pro malý počet přihlášených  - na jaře 5 družstev,  na podzim  4 družstva 

 

 

3.  Krajský přebor jednotlivců v rapid šachu 

Pořadatel:  ŠK Caissa Třebíč  FIDE RAPID Dalešice  - 23. 2. 2019 

   



KP jednotlivců v rapid šachu: 

 

1. Kratochvíl Vít   Náměšť nad Oslavou 

2. Kratochvíl Josef   Gordic Jihlava  

3. Petr Walek     Caissa Třebíč 

 

Ženy  

1. Suchomelová Simona   ŠK Světlá nad Sázavou 

 

D20 a D18 

1. Richterová Julie   Náměšť nad Oslavou 

 

Senior 

1. Siebenbürger Vlastimil  Žďár nad Sázavou 

 

H18 

1. Zelený Tomáš   Caissa Třebíč 

H20 

1. Ptáček Jan    TJ Jiskra Humpolec 

 

 

1. Krajský přebor družstev Vysočina 

 

1. Žďár nad Sázavou A – postup do 2. ligy 

2. Gambit Jihlava A  

3. Caissa Třebíč B 

 

2. Krajská soutěž Vysočina 

 

1. TJ Jiskra Havlíčkův Brod B 

2. Světlá nad Sázavou B 

3. TJ Jiskra Humpolec B  

 

3. Regionální soutěž Vysočina – východ 

  

1. DDM Bystřice nad Pernštejnem  

2. TJ Sokol Jámy  

3. TJ Sokol Nové Veselí 

               

4. Regionální soutěž Vysočina – západ 

 

1. Světlá nad Sázavou D 

2. ŠK Jiskra Havlíčkův Brod D 

3. Světlá nad Sázavou C 

 

 



KP v bleskovém šachu jednotlivců pro rok 2020 se již odehrál dne 26.12.2019 tradičně ve 

Žďáru nad Sázavou.  V konkursu byl jeden zájemce a vítězové budou uvedeni v následující 

zprávě STK. Turnaj byl opětovně započten na listinu FIDE.  

 

KP v rapid šachu bude mít v roce 2020 stejného pořadatele. Bude jím Pivovar Dalešice 

a Caissa Třebíč, pořadatelé turnaje FIDE RAPID PIVOVARU DLEŠICE 2020. Koná se 

v sobotu 7. 3. 2020  v krásném prostředí Dalešického pivovaru. Turnaj je rovněž již počtvrté 

součástí letošního Grand Prix ČR v rapid šachu. V konkursu na pořádání byl jeden zájemce. 

 

KP jednotlivců 2020 v klasickém šachu a KP družstev v rapidu a bleskovém šachu 2020 – do 

konkursu se nepřihlásil žádný zájemce, konkursy byly prodlouženy do 25. 2. 2020. Stále je 

možné se přihlašovat. K datu zpracování této zprávy se zatím nikdo nepřihlásil.  

 

V STK momentálně probíhá diskuze i o podobě Krajského přeboru 8- členných družstev, 

který má letos poměrně uspokojivých 10 účastníků, ale to pouze díky tomu, že Gambit Jihlava 

přihlásil svůj rezervní tým, což nemusí být do budoucna pravidlem. Stále tak zůstává otázkou, 

jak do budoucna zatraktivnit tento krajský přebor, pokud by počet účastníků klesl pod číslo 

10. Diskutujeme se i o jiném systému než jednokolově každý s každým.  

 

Letos se v Praze (hotel Olympic) ve dnech 5.3.2020 až 15.3.2020 uskuteční Mistrovství světa 

družstev seniorů (klasický šach). Kategorie jsou  50 plus a 65 plus. Spolu se ŠSČR je 

pořadatelem AVE KONTAKT (tým okolo Jana Mazucha). Z našeho kraje jsou zatím 

přihlášena  dvě družstva  „Vysočina“ (Švanda, Mičulka, Tesař, Bradáč) a „Ždár nad Sázavou“ 

(Janáček, Kořínková, Obůrka, Kuda, Mička). Startovní listina ještě není uzavřena.  

 

Určitě nejde o komplexní výčet akcí, na kterých se Vysočina podílela jak organizací, tak 

účastí. Věříme, že podobně aktivní budeme i v letošní sezoně. Všem děkujeme za hru fair 

play a reprezentaci Krajského šachového svazu Vysočina. 
 

 

Podklady za STK připravil Luboš Svíženský,  27. 1. 2020 
 

 


